
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za únor 2015) 

 

Druhý stupeň ZŠ 
 

 

 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

Dračí oči : Čarodějka / Kristina Hlaváčková. 

Praha : Fragment, 2014. – 1. vyd. – 392 s.  

ISBN 978-80-253-1985-7 

 

Kniha je debutem mladé autorky (*1979), která se psaní 

věnuje od dětství. Čarodějka je prvním dílem zamýšlené 

fantasy trilogie Dračí oči. Princezna Elena chce bojovat 

po boku bratrů a prožívat velká dobrodružství. Ani se 

nenaděje a její sen se začne stávat skutečností. Musí 

opustit svůj domov a odjet k elfům do kouzelného lesa, 

kde se má naučit ovládat a hlavně skrývat magii, která jí 

koluje v žilách. Dokáže Elena čelit všem změnám 

a nástrahám osudu, které na ni čekají? S pomocí mladého draka Charlika 

a svérázného přítele Michaela na to nebude sama.  

 

 

Dračí oči : Černý jezdec / Kristina Hlaváčková. 

Praha : Fragment, 2014. – 1. vyd. – 424 s.  

ISBN 978-80-253-2253-6 

 

Na začátku druhého dílu se princezna Elena po osmi 

letech vrací domů. Život jí komplikují otravný učitel 

tance a matka, která hodlá dokončit její královskou 

výchovu. Krátké období spokojeného klidu začnou 

narušovat útoky zákeřných létajících ještěrů a dalších 

nepřátel. Válka je na spadnutí. Armáda Berberů, 

černých jezdců se zahalenou tváří, se začíná 

připravovat na boj. Elena touží vyrazit s nimi, ale dívky 

přece do války nepatří. Jedině kdyby o tom nikdo nevěděl! 

mailto:koskova@npmk.cz

